
RECOMENDACIONES

MAGNESIO, ÁCIDOS HÚMICOS, ÁCIDOS FÚLVICOS,
AMINOÁCIDOS, EXTRACTOS BOTÁNICOS

MODO DE ACCIÓN

pH(directo)
Ácidos húmicos
Ácidos fúlvicos
Materia orgánica
Carbono orgánico
Nitrógeno total
Nitrógeno (N-NO3)
Nitrógeno (N-NH4)
Fósforo (P2O5)
Azufre(S-S04)
Potasio (K2O)

Calcio
Sodio
Magnesio
Cloruros
Fierro
Cobre
Zinc
Manganeso
Boro
Molibdeno

10.06%
0.05%
10.37%
0.04%
106 PPM
7 PPM
7 PPM
1 PPM
14 PPM
0.04 PPM

p/v %

MAGNESIO LIQUIDO
MG ACTIONMG ACTION

FICHA TÉCNICA
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PRESENTACIÓN

INGREDIENTE ACTIVO

Bidones de 1, 5 y 20 Lts.

No mezclar con productos que contengan calcio,  y
siempre hacer una prueba de compatibilidad de mezcla
con el agua a utilizar y verificar el pH

MG ACTION

DESCRIPCIÓN GENERAL Magnesio Líquido
 Complejado al 10%

1-3 Litros/Ha

Via suelo Via foliar

1-2 Litros/Ha

COMPOSICIÓN GARANTIZADA
Densidad 1,249 gr/cm3

5.40
11.70%
6.90
0.42%
0.24%
0.75%
0.07%
0.12%
0.02%
0.69%
0.25%

Elemento

MANEJO
No se transporte junto a productos alimenticios, forrajes,
ropa. Mantengas fuera del alcance de los niños y animales
domésticos.

                         Es un biofertilizante  con alto contenido de
magnesio (Mg) indicado para fortalecer las carencias de este en
los cultivos, por lo que sus resultados son apreciables en un
breve periodo de tiempo.
Se aplica fundamentalmente en suelos arenosos deficientes de
magnesio y pobres de materia orgánica.
Debido a su aporte de magnesio juega un rol importante como
nutriente esencial para las plantas y como factor limitante en el
crecimiento del cultivo y el llenado del fruto, ayuda a la
respiración y producción de energía en la planta.


